

Nr 13.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om ändrad tid för fullgörande av repetitionsövning för vissa värnpliktiga; given Stockholms slott den 2 januari 1925.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till lag om ändrad tid för fullgörande av repetitionsövning för vissa värnpliktiga.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

Förslag

till

**lag om ändrad tid för fullgörande av repetitionsövning
för vissa värnpliktiga.**

Härigenom förordnas, att sådana värnpliktiga av 1921 års klass, tilldelade fotfolket eller trängen i egentlig sjukvårdstjänst, samt av 1923 års klass, tilldelade trängen i egentlig sjukvårdstjänst, vilka skolat under år 1924 fullgöra repetitions-(regements-)övning vid Västernorrlands regemente respektive Norrlands trängkår, men för vilka nämnda övning blivit tillsvidare uppskjuten, i stället skola under år 1925, på sätt Konungen närmare förordnar, fullgöra ifrågavarande tjänstgöring.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen, enligt därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 2 januari 1925.*

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena UNDEŃ, statsråden THORSSON, OLSSON, SANDLER,
NOTHIN, HANSSON, LINDERS, LARSSON, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:

I lagen den 2 juni 1921 (nr 291) om ändrad utbildningstid för värnpliktiga av 1921 års klass stadgas för fotfolket respektive trängen i egentlig sjukvårdstjänst tilldelade vapenföra värnpliktiga av nämnda klass — med vissa undantag — skyldighet att, sedan de blivit inskrivna, under fredstid för sin utbildning, jämte en första tjänstgöring av viss angiven längd, fullgöra:

vid *fotfolket* tre repetitions-(regements-)övningar, var och en om 25 dagar, före utgången av fjärde året samt

vid *trängen i egentlig sjukvårdstjänst* en repetitions-(regements-)övning om 25 dagar under vartdera av andra och fjärde åren.

Vidare stadgas i lagen den 23 februari 1923 (nr 23) om ändrad utbildningstid för värnpliktiga av 1923 års klass skyldighet för *trängen i egentlig sjukvårdstjänst* tilldelade vapenföra värnpliktiga av nämnda klass — med vissa undantag — skyldighet att, sedan de blivit inskrivna, under fredstid för sin utbildning fullgöra, förutom en första tjänstgöring av viss angiven längd, en repetitions-(regements-)övning om 25 dagar under vartdera av andra och fjärde åren.

Jämlikt ovanberörda bestämmelser skulle alltså den förstnämnda av här omförmälda tre kategorier värnpliktiga (d. v. s. fotfolket tilldelade vapenföra värnpliktiga av 1921 års klass) före utgången av år 1924 fullgöra samtliga repetitionsövningar och de båda andra av ifrågavarande värnpliktskategorier (d. v. s. trängen i egentlig sjukvårdstjänst tilldelade vapenföra värnpliktiga av 1921 och 1923 års klasser) under år 1924 fullgöra respektive andra och första repetitionsövningen.

I anledning av en inom Västernorrlands län under sistlidna sommar utbruten barnförslamningsepidemi förordnade emellertid Kungl. Maj:t, på där-om av arméförvaltningens sjukvårdsstyrelse efter samråd med medicinalstyrelsen gjord framställning, genom generalorder den 6 september 1924, att, bland andra, Västernorrlands regemente och Norrlands trängkår tillhörande värnpliktiga av omförmälda tre kategorier, vilka enligt i kommandoväg utfärdade bestämmelser skulle inrycka till fullgörande av respektive tredje, andra och första repetitionsövningen den 10 september 1924, i stället skulle inrycka till sådan övning å tid, som framdeles bleve bestämd. Någon dylik

inkallelse kunde dock med hänsyn till berörda epidemi icke äga rum under återstående del av år 1924. Sagda värnpliktiga hava alltså icke inom i förenämnda lagar angiven tid fullgjort berörda dem åliggande tjänstgörings-skyldighet. Vid sådant förhållande torde bestämmelser böra utfärdas om skyldighet för omförmälda värnpliktiga att under år 1925, på sätt Kungl. Maj:t närmare förordnar, fullgöra ifrågavarande tjänstgöring.

Departementschefen uppläser härefter ett i enlighet med vad sålunda anförts upprättat *förslag till lag om ändrad tid för fullgörande av repetitionsövning för vissa värnpliktiga* och hemställer, att detta förslag måtte genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Baad-Heimer.